Veranstaltungskalender Gemeinde Mamming 2026

Januar
01.01.2026
04.01.2026

17.01.2026, 19 Uhr

(Stand: 16.12.2025)

NeujahrsschielRen, Eichenlaub-Schiitzen Bachhausen

Jahreshauptversammlung, Isartaler-Schutzen Mammingerschwaigen

Das Kriminal Dinner ,Sherlock Homes" incl. 3 Gange Menu,
Landgasthof Apfelbeck

18.01.2026, 10:30 Uhr Der Kriminal Brunch ,Blutbad im Gemeinderat®, Landgasthof

11.01.2026
24.01.2026
30.01.2026

31.01.2026
31.01.2026

Februar
07.02.2026

08.02.2026, 19 Uhr

12.02.2026

14.02.2026
16.02.2026
18.02.2026
19.02.2026
24.02.2026

Marz

01.03.2026, 10 Uhr

01.03.2026
08.03.2026
14.03.2026
18.03.2026

21.03.2026
22.03.2026
28.03.2026

April
17.04.2026
18.04.2026

18.04.2026, 19 Uhr

22.04.2026
26.04.2026
26.04.2026

Apfelbeck

Jahreshauptversammlung, Brandschadenhilfsverein
Mammingerschwaigen/Rosenau, Gasthaus Unteres Batzenhausl
Jahrtag, Brandschadenhilfsverein Mamming/Bubach, Landgasthof
Apfelbeck

Frauenbundfasching, Landgasthof Apfelbeck

Kinderfasching, Landgasthof Apfelbeck

Faschingsmarkt und abends Huattenparty der Mamminger
Faschingstreiber

Das Kriminal Dinner ,,Und raus bist du“ incl. 3 Gange Mend,
Landgasthof Apfelbeck

Jahreshauptversammlung, FF Mamming, Landgasthof Apfelbeck
Unsinniger Donnerstag / Weiberfasching, Faschingsgesellschaft
Dingolfing, Landgasthof Apfelbeck

Faschingshochzeit der Mamminger Faschingstreiber
Rosenmontagsball, Landgasthof Apfelbeck

Fischpartie, Gasthaus Zum Johann

Gastronomen- und Hausball, Landgasthof Apfelbeck
Landfrauentag, Landgasthof Apfelbeck

Der Kriminal Brunch ,Der letzte Joint der Marie Juana® incl. 3 Gange

Menu, Landgasthof Apfelbeck

Pfarrgemeinderatswahl

Kommunalwahlen

Watt-Turnier, Isartaler-Schiitzen Mammingerschwaigen
Jahreshauptversammlung, Obst- und Gartenbauverein Mamming,
Gasthaus Zum Johann

Starkbierfest, KLUB Mamming, Bistro Besche

Jahrtag, KSK Bubach

Preiswatten, Holzschuahclub Bachhausen

FuBRwallfahrt nach Altétting

Buswallfahrt nach Altétting

Das Kriminaldinner ,Blutbad im Gemeinderat® incl. 3 Gange Mend,
Landgasthof Apfelbeck

Tag des Buches, Gemeindebucherei Mamming

Tag der offenen Gartnerei beim ,Blumenzauber*

Tag der offenen Betriebe in Mamming, Gewerbeverein Mamming



Mai

01.05.2026
01.05.2026
01.05.2026

01.05.2026
02.05.2026
02.05.2026
07.05.-10.05.2026
07.05.2026, 18 Uhr
08.05.2026
09.05.2026
14.05.2026
17.05.2026
31.05.2026

Juni

04.06.2026
04.06.-08.06.2026
12.06.2026
13.06.2026
14.06.2026
20.06.2026
20.06.2026

28.06.2026

Juli

04.07.2026
05.07.2026
12.07.2026
13.07.-19.07.2026
26.07.2026

August
01.08.2026
15.08.2026
21.08.-23.08.2026

September
06.09.2026
13.09.2026
18.09.-21.09.2026
26.09.2026
27.09.2026

Oktober
04.10.2026
07.10.2026, 18 Uhr

Maibaumaufstellen in Bachhausen

Maibaumaufstellen in Dittenkofen

Maibaumaufstellen in Mammingerschwaigen mit , Tag der offenen
Tar* am Schutzenhaus

Jahrtag, KRK Mamming

Maibaumaufstellen in Mamming

Maibaumaufstellen, FF Bubach

Mamminger Volksfest, Radfahrverein Isarstrand
Mamminger Volksfest - Volksfestauszug

Mamminger Volksfest - Kindertag

Mamminger Volksfest - Seniorennachmittag
Vatertagsfeier, Stockschitzenabteilung TSV Mamming
Erstkommunion in Mamming

Fronleichnam in Bubach

Fronleichnam in Mamming

Altbayerisches Rosenauer Volksfest, Fa. Ernst

Sonnwendfeuer, KLJB Mamming

Kulturmobil, Jugendzeltplatz Mamming

Hoffest, FF Mamming

Sonnwendfeuer, FF Bubach

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen VdK Mamming,
Gasthaus Zum Johann

Gartenfest und Maibaumverlosung, Holzschuahclub Bachhausen,
Gasthaus Zum Johann

Gartenfest, Bacherl-Schiitzen Dittenkofen

Grillfest, FF Pilberskofen

Grillfest, Isartaler-Schutzen Mammingerschwaigen
Dorfmeisterschaft, Stockschitzenabteilung TSV Mamming
Grillfest, KRK Mamming, Bistro Besche

Grillfest, KSK Bubach
Grillfest, Eichenlaub-Schiitzen Bachhausen, Gasthaus Zum Johann
Sommerfest an der Isar, Landgasthof Apfelbeck

Arntbier, Bistro Besche

Jahreshauptversammlung, Eichenlaub-Schitzen Bachhausen
Pilberskofener Kirta, Familie Kerscher

Lange Nacht der Feuerwehr, FF Mamming

Erntedankfest in Bubach

Erntedankfest in Mamming
Jahreshauptversammlung, Frauenbund Mamming



09.10.-11.10.2026
16.10.-21.10.2026
24.10.2026
25.10.2026

November
07.11.2026
12.11.2026
14.11.-15.11.2026
14.11.2026
15.11.2026
22.11.2026
27.11.2026

27.11.2026
28.11.2026
28.11.2026
29.11.2026

Dezember
03.12.2026, 18 Uhr
06.12.2026
12.12.2026
12.12.2026
19.12.2026

19.12.2026
20.12.2026
21.12.2026
23.12.2026
26.12.2026
27.12.2026
n.n.b.

Gemeindeschiel3en, Eichenlaub-Schitzen Bachhausen

Kirta Dingolfing

10 Jahre Vereinsheim, Isartaler-Schiitzen Mammingerschwaigen
Preisverteilung Gemeindeschielen, Eichenlaub-Schiitzen Bachhausen
*Aufstellung Veranstaltungskalender 2027, Landgasthof Apfelbeck
*Ausflug, Gewerbeverein Mamming

Mossandl-Rallye, MSC Mamming
Abschlussveranstaltung Ferienprogramm

Theater, TSV Mamming, Landgasthof Apfelbeck
Volkstrauertag, Bubach

Volkstrauertag, Mamming

Kabarettist Wolfgang Krebs, Landgasthof Apfelbeck
Christbaumversteigerung, Brandschadenhilfsverein
Mamming/Bubach, Landgasthof Apfelbeck

Fahrt zum Christkindlmarkt, Frauenbund Mamming
Weihnachtsfeier, VdK, Landgasthof Apfelbeck
Christbaumversteigerung, KRK Mamming, Bistro Besche
Christbaumversteigerung, FF Pilberskofen, Bistro Besche
*Burgerversammlung, Landgasthof Apfelbeck

Adventsfeier mit Andacht, Frauenbund Mamming
NikolausschieflRen, Eichenlaub-Schiitzen Bachhausen
Christbaumversteigerung, Isartaler-Schitzen Mammingerschwaigen
Adventsmarkt, Gewerbeverein Mamming
Christbaumversteigerung, Eichenlaub-Schiitzen Bachhausen,
Gasthaus zum Johann

Christbaumversteigerung, KSK Bubach

Christbaumversteigerung, TSV Mamming, Landgasthof Apfelbeck
Wintersonnwende, TSV Mamming

Christbaumversteigerung, Bacherl-Schiitzen Dittenkofen
Christbaumversteigerung, FF Mamming, Landgasthof Apfelbeck
Christbaumversteigerung, FF Bubach

*Seniorennachmittag Pfarrei Mamming, Landgasthof Apfelbeck

ﬁ.n.b. = noch nicht bekannt
* = Termin wird in der Presse bekannt gegeben

jeden 1. Donnerstag im Monat, 19.00 Uhr, FF-Senioren Mamming Stammtisch,

Landgasthof Apfelbeck

Anderungen vorbehalten!

Der Veranstaltungskalender erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit.
Die Aktualisierung ist nur bei entsprechender Meldung der Veranstalter moéglich.
Wir bitten darum, uns alle Anderungen (gerne auch nahere Infos zur Veranstaltung, Ort, Uhrzeit
u.a.) bekanntzugeben, damit diese auch auf der Homepage

berucksichtigt werden kénnen:
Ansprechpartner: Petra Haring

E-Mail: petra.haering-vg@mamming.de, Tel. 09955/9311-38
Ebenso mdchten wir die Veranstalter darum bitten, ihre Termine auf der Plattform

».Dahoam in Niederbayern” zu veroffentlichen.



