

Veranstaltungskalender Gemeinde Mamming 2026

(Stand: 16.12.2025)

Januar

01.01.2026	Neujahrsschießen, Eichenlaub-Schützen Bachhausen
04.01.2026	Jahreshauptversammlung, Isartaler-Schützen Mammingerschwaigen
17.01.2026, 19 Uhr	Das Kriminal Dinner „Sherlock Homes“ incl. 3 Gänge Menü, Landgasthof Apfelbeck
18.01.2026, 10:30 Uhr	Der Kriminal Brunch „Blutbad im Gemeinderat“, Landgasthof Apfelbeck
11.01.2026	Jahreshauptversammlung, Brandschadenhilfsverein Mammingerschwaigen/Rosenau, Gasthaus Unteres Batzenhäusl
24.01.2026	Jahrtag, Brandschadenhilfsverein Mamming/Bubach, Landgasthof Apfelbeck
30.01.2026	Frauenbundfasching, Landgasthof Apfelbeck
31.01.2026	Kinderfasching, Landgasthof Apfelbeck
31.01.2026	Faschingsmarkt und abends Hüttenparty der Mamminger Faschingstreiber

Februar

07.02.2026	Das Kriminal Dinner „Und raus bist du“ incl. 3 Gänge Menü, Landgasthof Apfelbeck
08.02.2026, 19 Uhr	Jahreshauptversammlung, FF Mamming, Landgasthof Apfelbeck
12.02.2026	Unsinniger Donnerstag / Weiberfasching, Faschingsgesellschaft Dingolfing, Landgasthof Apfelbeck
14.02.2026	Faschingshochzeit der Mamminger Faschingstreiber
16.02.2026	Rosenmontagsball, Landgasthof Apfelbeck
18.02.2026	Fischpartie, Gasthaus Zum Johann
19.02.2026	Gastronomen- und Hausball, Landgasthof Apfelbeck
24.02.2026	Landfrauenfest, Landgasthof Apfelbeck

März

01.03.2026, 10 Uhr	Der Kriminal Brunch „Der letzte Joint der Marie Juana“ incl. 3 Gänge Menü, Landgasthof Apfelbeck
01.03.2026	Pfarrgemeinderatswahl
08.03.2026	Kommunalwahlen
14.03.2026	Watt-Turnier, Isartaler-Schützen Mammingerschwaigen
18.03.2026	Jahreshauptversammlung, Obst- und Gartenbauverein Mamming, Gasthaus Zum Johann
21.03.2026	Starkbierfest, KLJB Mamming, Bistro Besche
22.03.2026	Jahrtag, KSK Bubach
28.03.2026	Preiswatten, Holzschuhclub Bachhausen

April

17.04.2026	Fußwallfahrt nach Altötting
18.04.2026	Buswallfahrt nach Altötting
18.04.2026, 19 Uhr	Das Kriminaldinner „Blutbad im Gemeinderat“ incl. 3 Gänge Menü, Landgasthof Apfelbeck
22.04.2026	Tag des Buches, Gemeindebücherei Mamming
26.04.2026	Tag der offenen Gärtnerei beim „Blumenzauber“
26.04.2026	Tag der offenen Betriebe in Mamming, Gewerbeverein Mamming

Mai

01.05.2026	Maibaumaufstellen in Bachhausen
01.05.2026	Maibaumaufstellen in Dittenkofen
01.05.2026	Maibaumaufstellen in Mammingerschwaigen mit „Tag der offenen Tür“ am Schützenhaus
01.05.2026	Jahrtag, KRK Mamming
02.05.2026	Maibaumaufstellen in Mamming
02.05.2026	Maibaumaufstellen, FF Bubach
07.05.-10.05.2026	Mamminger Volksfest, Radfahrverein Isarstrand
07.05.2026, 18 Uhr	Mamminger Volksfest - Volksfestauszug
08.05.2026	Mamminger Volksfest - Kindertag
09.05.2026	Mamminger Volksfest - Seniorennachmittag
14.05.2026	Vatertagsfeier, Stockschützenabteilung TSV Mamming
17.05.2026	Erstkommunion in Mamming
31.05.2026	Fronleichnam in Bubach

Juni

04.06.2026	Fronleichnam in Mamming
04.06.-08.06.2026	Altbayerisches Rosenauer Volksfest, Fa. Ernst
12.06.2026	Sonnwendfeuer, KLJB Mamming
13.06.2026	Kulturmobil, Jugendzeltplatz Mamming
14.06.2026	Hoffest, FF Mamming
20.06.2026	Sonnwendfeuer, FF Bubach
20.06.2026	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen VdK Mamming, Gasthaus Zum Johann
28.06.2026	Gartenfest und Maibaumverlosung, Holzschuhclub Bachhausen, Gasthaus Zum Johann

Juli

04.07.2026	Gartenfest, Bacherl-Schützen Dittenkofen
05.07.2026	Grillfest, FF Pilberskofen
12.07.2026	Grillfest, Isartaler-Schützen Mammingerschwaigen
13.07.-19.07.2026	Dorfmeisterschaft, Stockschützenabteilung TSV Mamming
26.07.2026	Grillfest, KRK Mamming, Bistro Besche

August

01.08.2026	Grillfest, KSK Bubach
15.08.2026	Grillfest, Eichenlaub-Schützen Bachhausen, Gasthaus Zum Johann
21.08.-23.08.2026	Sommerfest an der Isar, Landgasthof Apfelbeck

September

06.09.2026	Arntbier, Bistro Besche
13.09.2026	Jahreshauptversammlung, Eichenlaub-Schützen Bachhausen
18.09.-21.09.2026	Pilberskofener Kirta, Familie Kerscher
26.09.2026	Lange Nacht der Feuerwehr, FF Mamming
27.09.2026	Erntedankfest in Bubach

Oktober

04.10.2026	Erntedankfest in Mamming
07.10.2026, 18 Uhr	Jahreshauptversammlung, Frauenbund Mamming

09.10.-11.10.2026	Gemeindeschießen, Eichenlaub-Schützen Bachhausen
16.10.-21.10.2026	Kirta Dingolfing
24.10.2026	10 Jahre Vereinsheim, Isartaler-Schützen Mammingerschwaigen
25.10.2026	Preisverteilung Gemeindeschießen, Eichenlaub-Schützen Bachhausen
	*Aufstellung Veranstaltungskalender 2027, Landgasthof Apfelbeck
	*Ausflug, Gewerbeverein Mamming

November

07.11.2026	Mossandl-Rallye, MSC Mamming
12.11.2026	Abschlussveranstaltung Ferienprogramm
14.11.-15.11.2026	Theater, TSV Mamming, Landgasthof Apfelbeck
14.11.2026	Volkstrauertag, Bubach
15.11.2026	Volkstrauertag, Mamming
22.11.2026	Kabarettist Wolfgang Krebs, Landgasthof Apfelbeck
27.11.2026	Christbaumversteigerung, Brandschadenhilfsverein
	Mamming/Bubach, Landgasthof Apfelbeck
27.11.2026	Fahrt zum Christkindlmarkt, Frauenbund Mamming
28.11.2026	Weihnachtsfeier, VdK, Landgasthof Apfelbeck
28.11.2026	Christbaumversteigerung, KRK Mamming, Bistro Besche
29.11.2026	Christbaumversteigerung, FF Pilberskofen, Bistro Besche
	*Bürgerversammlung, Landgasthof Apfelbeck

Dezember

03.12.2026, 18 Uhr	Adventsfeier mit Andacht, Frauenbund Mamming
06.12.2026	Nikolausschießen, Eichenlaub-Schützen Bachhausen
12.12.2026	Christbaumversteigerung, Isartaler-Schützen Mammingerschwaigen
12.12.2026	Adventsmarkt, Gewerbeverein Mamming
19.12.2026	Christbaumversteigerung, Eichenlaub-Schützen Bachhausen, Gasthaus zum Johann
19.12.2026	Christbaumversteigerung, KSK Bubach
20.12.2026	Christbaumversteigerung, TSV Mamming, Landgasthof Apfelbeck
21.12.2026	Wintersonnwende, TSV Mamming
23.12.2026	Christbaumversteigerung, Bacherl-Schützen Dittenkofen
26.12.2026	Christbaumversteigerung, FF Mamming, Landgasthof Apfelbeck
27.12.2026	Christbaumversteigerung, FF Bubach
n.n.b.	*Seniorennachmittag Pfarrei Mamming, Landgasthof Apfelbeck

n.n.b. = noch nicht bekannt

* = Termin wird in der Presse bekannt gegeben

jeden 1. Donnerstag im Monat, 19.00 Uhr, FF-Senioren Mamming Stammtisch, Landgasthof Apfelbeck

Änderungen vorbehalten!

Der Veranstaltungskalender erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

Die Aktualisierung ist nur bei entsprechender Meldung der Veranstalter möglich.

Wir bitten darum, uns alle Änderungen (gerne auch nähere Infos zur Veranstaltung, Ort, Uhrzeit u.a.) bekanntzugeben, damit diese auch auf der Homepage berücksichtigt werden können:

Ansprechpartner: Petra Häring

E-Mail: petra.haering-vg@mamming.de, Tel. 09955/9311-38

Ebenso möchten wir die Veranstalter darum bitten, ihre Termine auf der Plattform „Dahoam in Niederbayern“ zu veröffentlichen.